St. Maria Himmelfahrt Wittichenau/Kulow

VERMELDUNGEN A

iy
mit Filialgemeinde St. Joseph Bernsdorf ¢l 'fo
Kirchplatz 1 + 02997 Wittichenau ¢ Internet: www.st-mariae-himmelfahrt-wittichenau.de |
Telefon: 035725 758-0 « Telefax: -18 « E-Mail: kontakt@st-mariae-himmelfahrt-wittichenau.de '

] |
WITTICHENAU
KuLow

—
D

FRONLEICHNAMSSONNTAG (10. Sonntag im Jahreskreis) 06.06.2021

Kollekte fiir das Bonifatiuswerk im Bistum Gorlitz

GOTTESDIENSTE UND HINWEISE
» Die Kollektenkorbe stehen auf dem Sportplatz an den Ausgangen zur wohlwollenden Beachtung!!

» Kinder- und Schulergottesdienst Dienstag 16.00 Uhr
» Heilige Messe in Hoske Dienstag 19.30 Uhr
» Heilige Messe in GroR Sarchen Donnerstag  18.00 Uhr
» Heilige Messe in Rachlau Donnerstag  19.00 Uhr
» Jugendmesse in der Kreuzkirche Freitag 19.00 Uhr
» Wallfahrtshochamt anl. der Kinderwallfahrt in Rosenthal Samstag 11.00 Uhr
» Taufgottesdienst flr Jannes Paul Scholze u. Tomo Lucic Samstag 14.30 Uhr
» Patronatsmesse des Vereins Bratrowstwo Sonntag 08.30 Uhr

INFORMATIONEN FUR DIE PFARRGEMEINDE

» Herzliche Einladung zum okumenischen Friedensgebet am Montag um 19.30 Uhr in die evangelische
Kirche in Wittichenau.

» Am Dienstag treffen sich die deutschen Senioren nach der 8.00 Uhr Messe im Sebastiansaal.

» Nach der Kindermesse kommt der Madchentreff an der Alten Schule zusammen.

» Die Lektoren sind am Dienstag um 19.30 Uhr in den Benediktsaal eingeladen.

» Fur die Kinderwallfahrt am Samstag ist es wichtig, dass sich die Teilnehmer sehr zeitnah in die
ausliegende Liste eintragen. Der Ablauf hangt aus. Fur ein paar kleine Helfertatigkeiten liegt eine Liste aus.
» Herzliche Einladung zum Gemeinschaftstag der Frauen am 19. Juni auf das Gelande der Pfarrei
Hoyerswerda. Anmeldung bitte bis zum Mittwoch an i.schmidt@bistum-goerlitz.de. Naheres dazu im
Aushang.

» Die deutsche RKW fur die Kinder der JETZIGEN 1. bis 5. Klasse findet in der ersten Ferienwoche vom
26.7. bis 30.07. in Wittichenau statt. FUr die Schuler ab der AKTUELLEN 6. Klasse wird es die Moglichkeit
geben, in der zweiten Ferienwoche (2. bis 6. August) nach Neuhausen zu fahren.

» Wer digitale Fotos aus dem Gemeindeleben der Coronazeit hat, darf sich gerne bei Herrn Langner
melden.

» In der Vorhalle liegen Flyer zum Jakobspilgerweg zum Patronatsfest der Kathedrale St. Jakobus, Gorlitz
am 24.-25. Juli 2021 zum Mitnehmen aus.

» Fir die deutschen Kommunionkinder ist am Freitag, dem 25.06. eine Ubernachtungsunterrichtseinheit in
der Alten Schule vorgesehen. Das Zeitfenster ist Freitag 16.00 Uhr bis Samstag 11.00 Uhr.




» Das katholische Kinderhaus Weillwasser sucht dringend eine Leiterin. Naheres dazu im Aushang.

SPENDEN UND KOLLEKTEN

» Ein herzliches Vergelt's Gott fur Spenden in Hohe von 50 € und 100 € fiir die neue Bestuhlung in der
Pfarrkirche.

VORANKUNDIGUNG

» Vorbereitungsgruppe Abschluss Sanierung Pfarrkirche im Sebastiansaal Montag, 14.06. 19.00 Uhr
» “Kolpingnachtwallfahrt® - Beginn ist mit der Statio auf der Wallfahrtswiese.
Das Wallfahrtshochamt ist 20.00 Uhr.

Jakobspilgerweg zum Patronatsfest
der Kathedrale St. Jakobus Gorlitz
am 24.-25. Juli 2021

SAMSTAG, 24.7.2021

Pilgerweg vom Kloster St. Marienthal nach Gorlitz
10.30 Uhr Hl. Messe in der Klosterkirche St. Marienthal
FuBweg nach Gorlitz Heilig Kreuz, Abendessen
20.00 Uhr Maeditation in der Kirche, Text & Musik, Segen
»Der Weg umarmt mich wieder.”
Teilnahme am FuBpilgerweg von Marienthal nach Gorlitz

Anmeldung bis 10.07.21 an: generalvikar@bistum-goerlitz.de

ggf. Ubernachtungswunsch (privat in der Gemeinde) angeben

Weitere Infos unter: 03581/478216 oder per Email

SONNTAG, 25.7.2021

st des Patrons der Kathedrale St. Jakobus
HI. Messe um 10.00 Uhr an der Kathedrale (im Freien)
anschl.: Informationen zur Innensanierung in der Kathedrale

Begegnung und Mittagsimbiss



LITURGISCHER WOCHENPLAN 05.06. - 13.06.2021

SAMSTAG

05.06.2021
08.00
09.30
13.00
14.30
16.00
17.00
18.00

Kre
Flor
Naw
Naw
Kre
Diak

FEST HI. BONIFATIUS

Heilige Messe, + Gunter Haufe u. + Nikolaus Wels

St. Adalbert-Stift

Dankgottesdienst anl. der Silberhochzeit des Ehepaares Susanne u. Thomas Rose
Taufgottesdienst fir Alexander Tammer in Bernsdorf

Heilige Beichte

Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen

keine Vorabendmesse

SONNTAG
06.06.2021
06.00

07.00

07.00
09.00

09.00
14.00
18.00

MONTAG

07.06.2021
07.30
19.00

DIENSTAG

08.06.2021
07.30
08.00
16.00
19.30

MITTWOCH

09.06.2021
07.30
19.00

Naw
Mag

Flor
alle

Mag
alle
Flor

Kre
Flor

Diak
Mag
Flor
Naw

Kre
Flor

FRONLEICHNAMSSONNTAG (10. Sonntag im Jahreskreis)

Kollekte flir das Bonifatiuswerk im Bistum Gorlitz

sorb., + Ehemann u. Vater Paul Michauk, leb. u. ++ Angeh./+ Ehemann u. Vater Bernhard
Krahl

Livestream, fur unsere Pfarrgemeinde, + Ehefrau u. Mutter Ursula Czambor z. Jgd.
sowie ++ Eltern Anna u. Georg Mietsch

St. Adalbert Stift

FESTLICHES HOCHAMT auf dem Sportplatz

++ Johann u. Marie Mikwauschk, + Tochter Agnes, leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Schleising
u. Nicolaides/++ Eltern Ingeborg u. Benno Schimann, leb. u. ++ Angeh./++ Maria u. Paul
Wersch/+ Ehemann u. Vater Paul Mickel

Bernsdorf

Festandacht und Prozession - Livestream

+ Ehemann u. Vater Egon Hantschke

der 10. Woche im Jahreskreis

St. Adalbert Stift
Heilige Messe

der 10. Woche im Jahreskreis

Wortgottesdienst im St. Adalbert Stift

Seniorenmesse, ++ Pfarrer Josef Hoffmann u. Pfarrer Hubert Seewald
Kinder- und Schilergottesdienst

Heilige Messe in Hoske

Ephram der Syrer, Diakon und Kirchenlehrer

St. Adalbert Stift
Heilige Messe, fur alle Leb. u. ++ d. Fam. Zilinski




DONNERSTAG

10.06.2021
07.30
08.00
18.00
19.00

FREITAG

11.06.2021
07.00
07.30
08.30
09.00

19.00

SAMSTAG

12.06.2021
08.00
09.30
11.00
14.30
16.00
17.00
18.00

SONNTAG

13.06.2021
06.00
07.00

08.30
08.30

09.00
10.00

18.00

Kre

Mag
Flor
Naw

Mag
Kre

Naw
Naw

Flor

Flor
Mag

der 10. Woche im Jahreskreis

St. Adalbert Stift

Heilige Messe, in Anliegen der Eheleute Monika u. Joachim Ruffer
Heilige Messe GroR Sarchen

Heilige Messe in Rachlau

HOCHFEST HEILIGSTES HERZ JESU

Heilige Messe, + Pfarrer Bernhard Walter

St. Adalbert-Stift

Heilige Beichte

sorb. + ++ Eltern Nikolaus u. Maria Kochta u. ++ Sohne Joachim u. Peter, Saalau/
+ Mutter Katharina Mietsch sowie leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Mietsch u. Briickner
Jugendmesse in der Kreuzkirche

Unbeflecktes Herz Maria

Heilige Messe
St. Adalbert-Stift

Bischof Wallfahrtshochamt anl. der Kinderwallfahrt in Rosenthal

Flor
Mag
Diak
Flor

Naw
Kre
Mag

Naw

Kre
Flor

Mag

Taufgottesdienst fir Jannes Paul Scholze u. Tomo Lucic
Heilige Beichte

Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen
Vorabendmesse, + Veronika Letenyei

11. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fiir die eigene Gemeinde

sorb . fir unsere Pfarrgemeinde

++ Lenchen u. Alfred Wocko/+ Maria Graf u. alle ++ von der Schowtschickmuhle/

+ Erna Wels/++ Dietmar u. Paul Poscher u. + Helga Mark

St. Adalbert Stift

Livestream - sorb., Patronatsmesse des Vereins Bratrowstwo

+ Anna Hantschke, leb. u. ++ d. Fam. Hantschke u. Wersch/++ Eltern Maria u. Peter
Nowak u. ++ Angeh./++ Eltern Agnes u. Georg Saring, leb. u. ++ Angeh./+ Ehemann u.
Vater Georg Popella

Bernsdorf

Livestream, ++ Anna u. Johannes Gorlich, leb. u. ++ Angeh./++ Elisabeth u. Hubert
Grunwald u. ++ Anna u. Michael Piatza/+ Giinther Schmaller u. ++ d. Familien Walle u.
Mickel

+ Elisabeth Werner u. + Ehemann Benno/++ Eltern Magdalena u. Nikolaus Jakubasch
u. ++ Angeh.

Offnungszeiten Pfarrbiiro:
Montag 08.30 - 11.00 Uhr e Dienstag 08.30 - 11.30 Uhr e Mittwoch geschlossen
e Donnerstag 15.00 - 17.30 Uhr e Freitag 08.30 - 10.30 Uhr



