## VERMELDUNGEN

#### St. Mariä Himmelfahrt Wittichenau/Kulow

#### mit Filialgemeinde St. Joseph Bernsdorf

Kirchplatz 1 • 02997 Wittichenau • Internet: www.st-mariae-himmelfahrt-wittichenau.de Telefon: 035725 758-0 • Telefax: -18 • E-Mail: kontakt@st-mariae-himmelfahrt-wittichenau.de



#### FRONLEICHNAMSSONNTAG (10. Sonntag im Jahreskreis)

Kollekte für das Bonifatiuswerk im Bistum Görlitz

06.06.2021

#### **GOTTESDIENSTE UND HINWEISE**

▶ Die Kollektenkörbe stehen auf dem Sportplatz an den Ausgängen zur wohlwollenden Beachtung!!

➤ Kinder- und Schülergottesdienst	Dienstag	16.00 Uhr
► Heilige Messe in Hoske	Dienstag	19.30 Uhr
► Heilige Messe in Groß Särchen	Donnerstag	18.00 Uhr
► Heilige Messe in Rachlau	Donnerstag	19.00 Uhr
➤ Jugendmesse in der Kreuzkirche	Freitag	19.00 Uhr
➤ Wallfahrtshochamt anl. der Kinderwallfahrt in Rosenthal	Samstag	11.00 Uhr
➤ Taufgottesdienst für Jannes Paul Scholze u. Tomo Lučic	Samstag	14.30 Uhr
► Patronatsmesse des Vereins Bratrowstwo	Sonntag	08.30 Uhr

#### INFORMATIONEN FÜR DIE PFARRGEMEINDE

- ► Herzliche Einladung zum ökumenischen Friedensgebet am Montag um 19.30 Uhr in die evangelische Kirche in Wittichenau.
- ► Am Dienstag treffen sich die deutschen Senioren nach der 8.00 Uhr Messe im Sebastiansaal.
- ▶ Nach der Kindermesse kommt der Mädchentreff an der Alten Schule zusammen.
- ▶ Die Lektoren sind am Dienstag um 19.30 Uhr in den Benediktsaal eingeladen.
- ► Für die Kinderwallfahrt am Samstag ist es wichtig, dass sich die Teilnehmer sehr zeitnah in die ausliegende Liste eintragen. Der Ablauf hängt aus. Für ein paar kleine Helfertätigkeiten liegt eine Liste aus.
- ► Herzliche Einladung zum Gemeinschaftstag der Frauen am 19. Juni auf das Gelände der Pfarrei Hoyerswerda. Anmeldung bitte bis zum Mittwoch an <u>i.schmidt@bistum-goerlitz.de</u>. Näheres dazu im Aushang.
- ▶ Die deutsche RKW für die Kinder der **JETZIGEN** 1. bis 5. Klasse findet in der ersten Ferienwoche vom 26.7. bis 30.07. in Wittichenau statt. Für die Schüler ab der **AKTUELLEN** 6. Klasse wird es die Möglichkeit geben, in der zweiten Ferienwoche (2. bis 6. August) nach Neuhausen zu fahren.
- ► Wer digitale Fotos aus dem Gemeindeleben der Coronazeit hat, darf sich gerne bei Herrn Langner melden.
- ▶ In der Vorhalle liegen Flyer zum Jakobspilgerweg zum Patronatsfest der Kathedrale St. Jakobus, Görlitz am 24.-25. Juli 2021 zum Mitnehmen aus.
- ► Für die deutschen Kommunionkinder ist am Freitag, dem 25.06. eine Übernachtungsunterrichtseinheit in der Alten Schule vorgesehen. Das Zeitfenster ist Freitag 16.00 Uhr bis Samstag 11.00 Uhr.

▶ Das katholische Kinderhaus Weißwasser sucht dringend eine Leiterin. Näheres dazu im Aushang.

#### SPENDEN UND KOLLEKTEN

► Ein herzliches Vergelt's Gott für Spenden in Höhe von 50 € und 100 € für die neue Bestuhlung in der Pfarrkirche.

#### **VORANKÜNDIGUNG**

► Vorbereitungsgruppe Abschluss Sanierung Pfarrkirche im Sebastiansaal Montag, 14.06.

19.00 Uhr

► "Kolpingnachtwallfahrt" - Beginn ist mit der Statio auf der Wallfahrtswiese.

Das Wallfahrtshochamt ist 20.00 Uhr.

# Jakobspilgerweg zum Patronatsfest der Kathedrale St. Jakobus Görlitz am 24.-25. Juli 2021

#### SAMSTAG, 24.7.2021

Pilgerweg vom Kloster St. Marienthal nach Görlitz

10.30 Uhr HI. Messe in der Klosterkirche St. Marienthal

Fußweg nach Görlitz Heilig Kreuz, Abendessen

20.00 Uhr Meditation in der Kirche, Text & Musik, Segen

"Der Weg umarmt mich wieder."

Teilnahme am <u>Fußpilgerweg</u> von Marienthal nach Görlitz

Anmeldung bis 10.07.21 an: <u>generalvikar@bistum-goerlitz.de</u>

ggf. Übernachtungswunsch (privat in der Gemeinde) angeben

Weitere Infos unter: 03581/478216 oder per Email

#### SONNTAG, 25.7.2021

Hochfest des Patrons der Kathedrale St. Jakobus

HI. Messe um 10.00 Uhr an der Kathedrale (im Freien)
anschl.: Informationen zur Innensanierung in der Kathedrale
Begegnung und Mittagsimbiss

### LITURGISCHER WOCHENPLAN 05.06. - 13.06.2021

SAMSTAG 05.06.2021	FEST HI. BONIFATIUS
08.00 Kře	Heilige Messe, + Günter Haufe u. + Nikolaus Wels
09.30 Flor	St. Adalbert-Stift
13.00 Naw	Dankgottesdienst anl. der Silberhochzeit des Ehepaares Susanne u. Thomas Rose
14.30 Naw 16.00 Kře	Taufgottesdienst für Alexander Tammer in Bernsdorf Heilige Beichte
17.00 Diak	Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen
<u>18.00</u>	keine Vorabendmesse
SONNTAG	FRONLEICHNAMSSONNTAG (10. Sonntag im Jahreskreis)
06.06.2021	Kollekte für das Bonifatiuswerk im Bistum Görlitz
06.00 Naw	sorb., + Ehemann u. Vater Paul Michauk, leb. u. ++ Angeh./+ Ehemann u. Vater Bernhard Krahl
07.00 Mag	Livestream, für unsere Pfarrgemeinde, + Ehefrau u. Mutter Ursula Czambor z. Jgd. sowie ++ Eltern Anna u. Georg Mietsch
<u>07.00</u> Flor	St. Adalbert Stift
09.00 alle	FESTLICHES HOCHAMT auf dem Sportplatz
	++ Johann u. Marie Mikwauschk, + Tochter Agnes, leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Schleising u. Nicolaides/++ Eltern Ingeborg u. Benno Schimann, leb. u. ++ Angeh./++ Maria u. Paul
	Wersch/+ Ehemann u. Vater Paul Mickel
09.00 Mag	Bernsdorf
14.00 alle	Festandacht und Prozession - <i>Livestream</i>
18.00 Flor	+ Ehemann u. Vater Egon Hantschke
MONTAG	der 10. Woche im Jahreskreis
07.06.2021	
07.30 Kře 19.00 Flor	St. Adalbert Stift Heilige Messe
13.00 1101	Tiolinge Wesse
DIENSTAG	der 10. Woche im Jahreskreis
08.06.2021	
07.30 Diak	Wortgottesdienst im St. Adalbert Stift
08.00 Mag 16.00 Flor	Seniorenmesse, ++ Pfarrer Josef Hoffmann u. Pfarrer Hubert Seewald
16.00 Flor 19.30 Naw	Kinder- und Schülergottesdienst Heilige Messe in Hoske
10.00	
MITTWOCH	Ephräm der Syrer, Diakon und Kirchenlehrer
<b>09.06.2021</b> 07.30 Kře	St. Adalbert Stift
19.00 Flor	Heilige Messe, für alle Leb. u. ++ d. Fam. Zilinski

10.06.2021	G	der 10. Woche im Jahreskreis
07.30	Kře	St. Adalbert Stift
08.00	Mag	Heilige Messe, in Anliegen der Eheleute Monika u. Joachim Ruffer
18.00	Flor	Heilige Messe Groß Särchen
19.00	Naw	Heilige Messe in Rachlau

FREITAG		HOCHFEST HEILIGSTES HERZ JESU
11.06.2021		
07.00	Mag	Heilige Messe, + Pfarrer Bernhard Walter
07.30	Kře	St. Adalbert-Stift
08.30	Naw	Heilige Beichte
09.00	Naw	sorb. + ++ Eltern Nikolaus u. Maria Kochta u. ++ Söhne Joachim u. Peter, Saalau/
		+ Mutter Katharina Mietsch sowie leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Mietsch u. Brückner
19.00	Flor	Jugendmesse in der Kreuzkirche

SAMSTAG		Unbeflecktes Herz Mariä
12.06.2021		
08.00	Flor	Heilige Messe
09.30	Mag	St. Adalbert-Stift
11.00	Bischof	Wallfahrtshochamt anl. der Kinderwallfahrt in Rosenthal
14.30	Flor	Taufgottesdienst für Jannes Paul Scholze u. Tomo Lučic
16.00	Mag	Heilige Beichte
17.00	Diak	Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen
18.00	Flor	Vorabendmesse, + Veronika Letenyei

SONNTAG 13.06.2021		11. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für die eigene Gemeinde
06.00	Naw	sorb . für unsere Pfarrgemeinde
07.00	Kře	++ Lenchen u. Alfred Wocko/+ Maria Graf u. alle ++ von der Schowtschickmühle/ + Erna Wels/++ Dietmar u. Paul Poscher u. + Helga Mark
08.30	Mag	St. Adalbert Stift
08.30	Naw	Livestream - sorb., Patronatsmesse des Vereins Bratrowstwo
		+ Anna Hantschke, leb. u. ++ d. Fam. Hantschke u. Wersch/++ Eltern Maria u. Peter Nowak u. ++ Angeh./++ Eltern Agnes u. Georg Saring, leb. u. ++ Angeh./+ Ehemann u. Vater Georg Popella
09.00	Kře	Bernsdorf
10.00	Flor	Livestream, ++ Anna u. Johannes Görlich, leb. u. ++ Angeh./++ Elisabeth u. Hubert Grunwald u. ++ Anna u. Michael Piatza/+ Günther Schmaller u. ++ d. Familien Walle u. Mickel
18.00	Mag	+ Elisabeth Werner u. + Ehemann Benno/++ Eltern Magdalena u. Nikolaus Jakubasch u. ++ Angeh.